
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG AN HẢI 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

An Hải, ngày      tháng      năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật 

về an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2025 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 14/7/2025 của Ủy ban nhân dân 

phường về triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn phường 

An Hải trong 06 tháng cuối năm 2025, Kế hoạch số 74/KH-BCĐ ngày 

26/9/2025 của Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm phường về triển 

khai kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu trên địa bàn phường 

An Hải năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực 

phẩm đối với các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh, nhập khẩu thực phẩm 

trong dịp Tết Trung thu năm 2025 trên địa bàn phường An Hải (Danh sách cơ 

sở do Trưởng đoàn quyết định). 

Hình thức kiểm tra: Định kỳ. Đoàn kiểm tra tăng cường kiểm tra đột xuất, 

việc kiểm tra đột xuất do Trưởng đoàn quyết định căn cứ theo tình hình thực tế 

và theo quy định của pháp luật. 

Thời hạn kiểm tra: Từ ngày 26/9/2025 đến ngày 06/10/2025. 

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra về an toàn thực phẩm gồm các ông (bà) 

có tên sau: 

1. Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Trưởng đoàn. 

2. Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Phó Trưởng đoàn. 

3. Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Phó Trưởng đoàn. 

4. Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Phó Trưởng đoàn. 

5. Cán bộ Công an phường, Thành viên. 

6. Ông Lê Trung Long, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội, Thành viên. 



2 

7. Ông Vũ Xuân Bách, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội, Thành viên. 

8. Trạm trưởng các Trạm Y tế trên địa bàn phường, Thành viên. 

9. Tổ trưởng các Tổ dân phố trên địa bàn phường, Thành viên. 

Đoàn kiểm tra mời đại diện Trung tâm sự nghiệp công và các đơn vị liên 

quan tham gia thành viên Đoàn kiểm tra khi có yêu cầu. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra về an toàn thực phẩm có nhiệm vụ: 

- Tổ chức kiểm tra các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh, nhập khẩu 

thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2025 trên địa bàn phường An Hải theo 

quy định pháp luật. 

- Xử lý các trường hợp vi phạm an toàn thực phẩm theo quy định của pháp luật. 

- Biên bản kiểm tra và các mẫu biểu sử dụng con dấu của đơn vị Trưởng đoàn. 

- Nhiệm vụ của các thành viên Đoàn kiểm tra do Trưởng đoàn phân công và 

được trưng dụng cán bộ, công chức, người lao động của cơ quan, đơn vị thành viên 

thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 4. Thành viên Đoàn kiểm tra nêu tại Điều 2 và các đối tượng kiểm tra 

nêu tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Y tế thành phố Hải Phòng; 

- Chủ tịch, PCT UBND phường; 

- Như điều 4; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thế Đức 

 


		2025-09-27T19:11:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thế Đức <nguyentheduc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-27T23:46:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI <phuonganhai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-27T23:46:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI <phuonganhai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-27T23:46:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI <phuonganhai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-27T23:46:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI <phuonganhai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




